V PLENÁRIO CRP 18ª REGIÃO MT 1

188ª SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA 2

20/05/2024 3

ATA Nº 008/2024 4

“Atuação PSI: Em defesa das Psicologias de MT” 5

 6

Ao vigésimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às treze horas 7

e trinta minutos, iniciou-se a 188ª Sessão Plenária do CRP/18ª Região, de forma 8

híbrida, por meio de videoconferência pelo aplicativo Google Meets, através do link: 9

https://meet.google.com/awr-jqgg-agy de forma presencial na sala de reuniões 10

“Maria José Silva Rado”, na sede do CRP/18ª Região, situada na Rua 40 n. 120, 11

Bairro Boa Esperança, na cidade de Cuiabá/MT. O Presidente João Henrique inicia 12

cumprimentando a todas(os). Ato contínuo, o Presidente João Henrique verifica o 13

quórum necessário para instalação da presente sessão, constando a presença 14

das(os) seguintes Conselheiras(os) Efetivas(os): João Henrique Magri Arantes, 15

Kamila Cristina da Costa, Karina Franco Moshage, Keli Virginia Ebert, Maria 16

Aparecida de Amorim Fernandes, Sandra Carolino Severo Ribeiro. Conselheiro 17

suplente no exercício da titularidade: Amailson Sandro De Barros. Conselheiro 18

suplente: Eduardo Cristian Wagner e Karine dos Santos Araujo. Equipe Técnica e 19

Administrativa: Gerente Fabiana Tozi Vieira, Assessor jurídico Oswaldo Santos, 20

Assessora do plenário Tenylle Nolasco e Coordenador Técnico Ronny. Após, 21

verificado o quórum necessário, o Presidente João Henrique faz a leitura da pauta 22

da presente sessão, e inicia as discussões e deliberações dos seguintes temas e na 23

seguinte ordem: 1- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA PLENÁRIA 24

ANTERIOR: O Presidente João Henrique informa que a ata da 186ª Sessão Plenária 25

foi enviada com antecedência para a leitura e verificação das Conselheiras presentes 26

na sessão plenária anterior. Após, consulta aos(as) conselheiro (as) se há algum 27

destaque. Não havendo destaques, APROVAM a ata da 186ª Sessão Plenária 28

apresentada. 2- LEITURA DE EXPEDIENTES SEGUIDOS DE INFORMES: Ato 29

contínuo, o Presidente João Henrique, consulta se há a inclusão de algum ponto de 30

pauta. Ato contínuo, inicia a sessão plenária. 2.1- REPASSE SOBRE A ELEIÇÃO 31

CMS CUIABÁ: A Vice-presidenta Keli informa que a eleição ocorreu no dia 16/05, 32

que o CRP/18ª Região recebeu apenas um voto, sendo do Conselho Regional de 33

Educação Física da 17ª Região do Estado de Mato Grosso (CREF17-MT). Plenário 34

ciente. 3-ORDEM DO DIA: 3.1- PRONTUÁRIOS: 112 PRONTUÁRIOS, SENDO: 46 35

https://meet.google.com/awr-jqgg-agy

REGISTROS PROFISSIONAIS - RECÉM FORMADO E FORMADO HÁ MAIS DE 36

UM ANO: 1- ABYA FERNNANDA PEREIRA MARQUES; 2- ALICE DA COSTA; 3- 37

ALYNE ALMEIDA SIQUEIRA; 4- AMANDA ANTUNES PEREIRA DE SOUZA; 5- 38

AMANDA CAROLINNE LELIS BORGES MADI; 6- ANA CAROLINA INÁCIO DE 39

CARVALHO; 7- ANA KAROLINA DA SILVA SOUZA; 8- APARECIDA AUXILIADORA 40

DE ALMEIDA VIANINI; 9- BIANCA DA SILVA NERIS; 10- BRUNA MACIEL 41

MENESELLO; 11- CLAUDIA BRENA SANTOS BATISTA; 12- DANIEL BISPO DA 42

SILVA; 13- DANIELA PRADO CRUZ; 14- DEBORA RODRIGUES DA SILVA; 15- 43

ELIZETH LUCIA DE ARAUJO; 16- FLÁVIA OLIVERI DE ALMEIDA; 17- GABRIEL 44

BENEDIT DE SOUZA; 18- GABRIEL FELIPE BATISTA DA SILVA; 19- GABRIELA 45

SEOLIN DE OLIVEIRA; 20- GABRIELLY TEODORO DE ASSUNÇÃO; 21- 46

GESLAINE APARECIDA ALVES CARDOSO; 22- GRACIELE GOMES; 23- 47

GUILHERMINA PRADO LIMA; 24- IEGO GABRIEL AGUIAR PENTIADO; 25- 48

JAQUELINE RODRIGUES BIN; 26- JOANNA CAROLINA CORREA RIBEIRO; 27- 49

JOSIELY CRISTINA ESTEVES DAMACENO; 28- JOSILEIDE BARRETO DE 50

CASTRO; 29- KAROLINE PIRES CIAN; 30- KATIA LIENE MAIOLINO HERNANDES; 51

31- KATIANE MARQUES FLORES WIEGERT; 32- KELOURINE KEVIA RAMOS DE 52

QUEIROZ; 33- LEONARDO VINICIUS BLEMER NAVES; 34- LETÍCIA GOMES 53

RODRIGUES SILVA; 35- LOHANE NASCIMENTO DA SILVA; 36- LUANNA KARLA 54

DE SOUZA COSTA ARAÚJO; 37- LUCIANA COTTA LOBO LEITE MARCELINO; 38- 55

LUÍS OTAVIO MARQUES DE OLIVEIRA; 39- MARIA VALDIRENE DOS SANTOS; 56

40- MONIK ANDRESSA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA; 41- PAULO ROBERTO 57

FERREIRA DA SILVA; 42- RAISSA KAUANY NEPOMUCENO DE OLIVEIRA; 43- 58

ROSILENE BEZERRA BARELLA; 44- SIMONE CAMILO; 45- SONIA APARECIDA 59

GOMES DO PRADO; 46- VITÓRIA DE JESUS PEREIRA DE SOUSA; 04 60

ISENÇÕES DA ANUIDADE PARA REGISTROS PROFISSIONAIS - CONFORME 61

RESOLUÇÃO 08/2023: 1- GESLAINE APARECIDA ALVES CARDOSO; 2- 62

KAROLINE PIRES CIAN; 3- LUANNA KARLA DE SOUZA COSTA ARAÚJO; 4- 63

LUDMILLA SILVA GOMES; 12 CANCELAMENTO REGISTRO PROFISSIONAL: 1- 64

ADAO WELLINTON SILVA SALES DOS SANTOS; 2- CLAUDIA MARIA MIRANDA 65

DA SILVA DE OLIVEIRA; 3- DANYELLE MAYSA COSTETTI; 4- GRAZIELLI 66

MARCELA DE MELO ARAUJO; 5- HEMILLY VANESSA PRADO QUEIROZ; 6- 67

IZABELI TOFANELI DE SANTANA; 7- LUIZ ANTONIO ORTOLAN SALLES FILHO; 68

8- PATRICIA ALVES DE SOUZA; 9- SUELEM AMORIM ROCHA; 10- TAISA 69

CARINA GUIDINI; 11- THAMIRES AUXILIADORA DE ARRUDA MIRANDA; 12- 70

THAMIRYS PADILHA SOARES LEITE; 13 TRANSFERÊNCIAS DO REGISTRO 71

PROFISSIONAL: 1- MARIA LUIZA JUVILESCHI ARAUJO; 2- ALOSMAN APRÍGIO 72

DO AGUIAR; 3- CATARINA ROMANOVSKI VAZQUEZ; 4- CHARLIZE ROSA 73

FAGOTI DE MENEZES; 5- DHESSIKELLEN ALVES BRITO; 6- EDNA CRISTINA 74

DIAS DE ALMEIDA BARROS; 7- EDNA CRISTINA DIAS DE ALMEIDA BARROS; 8- 75

ESTROGIL MACIEL DE OLIVEIRA; 9- IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA 76

GONÇALVES; 10- JOÃO VITOR DE SOUZA DOS SANTOS; 11- ROSIMEIRE DA 77

SILVA; 12- THÁLILIAN DA SILVA LIMA; 13- VINÍCIUS ZANETTE GHELLERE; 2 78

INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA:1- VILENE COSTA SANTOS BEDELEGUE; 2- 79

RAQUEL ICASSATI ALMIRÃO; 4 REATIVAÇÕES DO REGISTRO 80

PROFISSIONAL: 1- RAIMUNDO NONATO LEITE DA SILVA; 2- BRUNA 81

DASSOLER SCANDOLARA; 3- SUELI SOARES TUSKI CEZAR; 4- VILENE COSTA 82

SANTOS BEDELEGUE; 3 PEDIDOS DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DE 83

ANUIDADE: 1- SAMARA ROLO PINHEIRO DA ROSA - Anuidade 2024; 2- 84

PATRÍCIA JACOB - Anuidades 2020 a 2022; 3- THEREZA ERIKA SOUSA LOPES - 85

ANUIDADE 2023; 2 TÍTULO DE ESPECIALISTA: 1- JOANA D'ARC SANTANA 86

CAUS – NEUROPSICOLOGIA; 2- MARIA APARECIDA DE AMORIM FERNANDES 87

- PSICOLOGIA EM SAÚDE; PESSOA JURÍDICA: 25 INSCRIÇÕES, 88

RENOVAÇÕES DE REGISTRO/CADASTRO PESSOA JURÍDICA e ALTERAÇÃO 89

DE RESPONSÁVEL TÉCNICO(A): 1- CLINICA APOIAR LTDA – ME; 2- ANA TALIA 90

FERNANDES GREGOLIN OLIVEIRA – ME; 3- CLINICA DE PSICOLOGIA CAMPOS 91

LTDA – ME; 4- CLINICA INTERVIDA LTDA – ME; 5- CLÍNICA JS CEMAIS 92

EMPRESA LTDA – ME; 6- COGNOS- NEUROPSICOLOGIA, AVALIAÇÃO E 93

REABILITAÇÃO LTDA – ME; 7- DMG CONSULTORIO DE PSICOLOGIA E 94

TERAPIA FAMILIAR LTDA – ME; 8- EDINARA CONCEICAO DA SILVA LTDA – ME; 95

9- EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES – EBSERH; 10- 96

ESTRUTURAR CLINICA INTERDISCIPLINAR LTDA – ME; 11- HORN SERVICOS 97

DE PSICOLOGIA; 12- INSTITUTO ESTRUTURAR - DESENVOLVIMENTO, 98

PSICANÁLISE E TRANSDISCIPLINA LTDA – ME; 13- JULYANNA RAMOS 99

CAMPOS LTDA – ME; 14- LUZIA ANTONIA OLIVEIRA ANDRADE DE CARVALHO 100

LTDA – ME; 15- MARCELO MENDONÇA SILVEIRA – ME; 16- MARILENE  CELLA 101

PSICOLOGIA - LTDA ME; 17- MURAKAMI PSICOLOGIA LTDA – ME; 18- 102

NATHALIA MARAFON PSICOLOGIA LTDA – ME; 19- NEUROCOG CLINICA DE 103

SAUDE E BEM ESTAR LTDA – ME; 20- RAQUEL L. B. REZENDE LTDA – ME; 21- 104

RENOVE CLINICA CLINICA INTEGRATIVA LTDA – ME; 22- S A DE ALMEIDA 105

CABRAL LTDA – ME; 23- TEABRACE CLINICA MULTIDISCIPLINAR LTDA – ME; 106

24- THAMIRYS DE OLIVEIRA CAVALCANTE LTDA – ME; 01 CANCELAMENTO 107

REGISTRO PESSOA JURÍDICA: 1-ATIVAMENTE CLÍNICA DE PSICOLOGIA 108

LTDA. Encaminhamento: Todos os prontuários foram aprovados pelo Plenário, por 109

seus próprios fundamentos e conclusões. 3.2-PONTOS DE PAUTA PARA 110

APRECIAÇÃO E DELIBERAÇÕES DAS COMISSÕES PERMANENTES: 3.2.1-111

COE: Sem pontos de pauta. 3.2.2-COF: 3.2.2.1-APRECIAÇÃO SOBRE COF/CRP 112

FAZEREM CAMPANHAS DE QUESTÕES MAIS POLÍTICAS: Conselheira Maria 113

Aparecida apresenta a necessidade de realização de campanhas com foco nas 114

questões políticas, não somente para as profissionais psicólogas, como para a 115

sociedade no geral. Pontua que tem percebido essa necessidade através das 116

viagens e dos eventos que a COF tem realizado/participado, que essa demanda 117

inclusive tem aparecido através de profissionais de outras áreas. Encaminhamento: 118

Após as discussões, por unanimidade, o plenário delibera pela realização da 119

solicitação. 3.2.2.2-APRECIAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS 120

DO CRP18-MT, QUANDO QUISEREM, PARA QUE POSSAM CONHECER O 121

TRABALHO DA COF: Presidente Sandra solicita que seja concedida a permissão 122

de enviar o convite para os funcionários do CRP18-MT participarem, quando 123

quiserem dos eventos da COF. Encaminhamento: Após as discussões, por 124

unanimidade, o plenário delibera pela concessão da solicitação. 4-PONTOS DE 125

PAUTA DIVERSOS PARA APRECIAÇÃO E DELIBERAÇÃO: 4.1- APRECIAÇÃO 126

DO MODELO DE RELATÓRIO/TRABALHO TÉCNICO SOLICITADO NA 127

PORTARIA Nº 051, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023: Presidente João informa que 128

este documento ficou pendente de ser aprovado na plenária de dezembro de 2023, 129

por esse motivo retomou para apreciação. Encaminhamento: Após as discussões, 130

por unanimidade, o plenário delibera pelo modelo apresentando, contudo, ao invés 131

de ser necessário preencher um documento em formato word, que seja preenchido 132

um formulário no google forms. Também deliberam que seja inserido no formulário 133

a necessidade de anexar um registro fotográfico. 4.2-APRECIAÇÃO DE NOMES 134

INTEGRANTES DE COMISSÃO PARA NOMEAÇÃO EM PORTARIA: -COMISSÃO 135

DE PSICOLOGIA HOSPITALAR: MAYARA FIOROTTI. Encaminhamento: Após 136

apresentação do nome indicado, o plenário vota em unanimidade pela aprovação. 4.3-137

APRECIAÇÃO SOBRE REPRESENTANTE SUPLENTE NO CONSELHO 138

ESTADUAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS DE MATO GROSSO (CONESD): 139

Presidente João informa que a representante atual, a psicóloga Luciana Kalix 140

solicitou a sua saída da representação. Encaminhamento: Após as discussões, por 141

unanimidade, o plenário homologa a solicitação da psicóloga. 4.4-APRECIAÇÃO 142

QUANTO AO EVENTO CONEXÃO PSICO E A PARTICIPAÇÃO DE 143

PALESTRANTE SEM REGISTRO PROFISSIONAL: O Presidente João expressa 144

que acredita ser um pouco inadequado o CRP/18ª Região participar de eventos em 145

que os demais palestrantes se intitulam psicólogos/as e não possuírem registro no 146

conselho de classe, como o evento “Conexão Psico”. Encaminhamento: Após as 147

discussões, o plenário delibera que irão comunicar a polícia civil, o ministério público 148

e dialogar com a categoria através de campanha nas redes sociais sobre a 149

importância de profissionais psicólogas terem registro profissional junto ao conselho. 150

4.5- APRECIAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DA PSICÓLOGA SANDRA CAROLINO 151

RIBEIRO DE USO DO ESPAÇO DO CRP18-MT PARA REUNIÃO SOBRE 152

CRIAÇÃO DE SINDICATO DE PSICÓLOGAS EM MATO GROSSO: O Presidente 153

João Henrique informa que o e-mail foi enviado com antecedência para análise, 154

leitura e verificação. Reforça que o encontro está programado para o dia 23/05/2024, 155

das 19:00 às 21:00 horas. Encaminhamento: Após as discussões, por unanimidade, 156

o plenário delibera pelo uso do espaço da sede do CRP/18ª Região. 4.6-157

APRECIAÇÃO DO CALENDÁRIO E DAS CONSELHEIRAS REPRESENTANTES 158

DO V COREPSI SUGERIDO PELA COMORG REGIONAL: O Presidente João 159

Henrique informa que o documento foi enviado com antecedência para análise, 160

leitura e verificação. A Presidente da COMORG Regional, Conselheira Karina explica 161

como se dará todas as etapas e apresenta o calendário. Encaminhamento: Após 162

as discussões e votação, o Plenário vota em unanimidade pela aprovação do 163

cronograma. 4.7-APRECIAÇÃO SOBRE DATA DA LIVE DO CRP18-MT, 164

PRODUTO DA PARTICIPAÇÃO DA CONS. MARIA APARECIDA NO “1º 165

CONGRESSO BRASILEIRO DE PSICOLOGIA E MIGRAÇÃO”, DE 21/06 ATÉ 166

21/07: O Presidente João informa que sugeriu que fosse produzida uma live, como 167

produto da participação da Conselheira Maria Aparecida no evento citado. Pontua 168

que é a fim de proporcionar às profissionais e estudantes de psicologia de Mato 169

Grosso informações e atualização sobre o tema, e sugere a participação da 170

conselheira Suellen Fraga, presidenta do CRP04-MG, com mediação da Técnica do 171

CREPOP, Jackeline. Encaminhamento: Após as discussões e votação, o Plenário 172

vota em unanimidade pela produção da live. Deliberam que a Conselheira Maria 173

Aparecida irá dialogar com Técnica do CREPOP, Jackeline referente a uma data e 174

realizar o repasse posteriormente. 4.8-APRECIAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE 175

PARTICIPAÇÃO NO SEMINÁRIO DA ULAPSI, QUE OCORRERÁ ENTRE NOS 176

DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE MENDONZA, 177

ARGENTINA, ENVIADA PELA CONSELHEIRA KARINA F. MOSHAGE: O 178

Presidente João Henrique informa que o documento foi enviado com antecedência 179

para análise, leitura e verificação. Explica que a solicitação chegou para a Diretoria, 180

que optou por pautar em plenária, com o intuito de que seja realizado um rodízio das 181

representações e participações do CRP/18ª Região nos eventos. A Conselheira 182

Karina discorre sobre o que é a ULAPSI, como tem acontecido os trabalhos no 183

decorrer do ano, e, explica que atualmente estão nas divisões das atividades no 184

evento, como a composição das mesas. Encaminhamento: Após as discussões o 185

plenário vota 1) pela representação de um representante; 2) pela representação da 186

Conselheira Karine. 4.9-APRECIAÇÃO REFERENTE AS ATUALIZAÇÕES 187

NECESSÁRIAS QUANTO ÀS FRENTES DE ATIVIDADES/COMISSÕES 188

ESPECIAIS DO CRP18-MT, GTS DO CRP18-MT MEDIANTE PAUTAS 189

PRIORITÁRIAS, COMISSÕES TEMÁTICAS E INTERCOMISSÕES: O presidente 190

João Henrique explica que é necessário realizar um checklist referente as demandas 191

apresentadas. Encaminhamento: Após as discussões, o plenário delibera: 1) 192

Manter a reunião intercomissões (V Plenário e equipe técnica), sempre as segundas-193

feiras antes das plenárias ordinárias, 16h até 18h; 2) Extinção da agenda mensal de 194

reuniões das comissões temáticas, substituindo-as por uma reunião integrada, com 195

todas as comissões temáticas (reunião ampliada), sendo toda primeira quarta-feira 196

do mês, das 18h até 20h; 3) Manter os grupos de trabalho das comissões no canal 197

de whatsapp para tratativas; 4) Retirar o informe das reuniões intercomissões do rito 198

da plenária; 5) Acrescentar as/os conselheiras/os Keli e João Henrique na pauta do 199

Controle social; 6) Extinguir a Comissão de assuntos trabalhistas e parlamentares; 200

7) Acrescentar as/os conselheiras/os Karine, Camiele e João Henrique na Comissão 201

sobre políticas de ações afirmativas, inclusivas e reparatórias; 8) Acrescentar a 202

conselheira Camiele no GT Psicologia e povos indígenas; 9) Extinguir o GT materiais 203

formativos: IES e formação permanente; 10) Extinguir o GT sobre segurança de 204

psicólogas na atuação profissional em consultório e demais contextos; 11) 205

Manutenção do GT sobre direitos humanos, sexuais e reprodutivos de pessoas que 206

gestam; 12) Manutenção da pauta prioritária sobre TEA/ABA; 13) Manutenção da 207

pauta prioritária sobre comunidades terapêuticas, com inserção da conselheira 208

Camiele; 14) Extinguir a pauta prioritária sobre manicômios judiciários; 15) Extinguir 209

a pauta prioritária sobre população carcerária; 16) Manutenção da pauta prioritária 210

sobre sistema socioeducativo; 4.10- APRECIAÇÃO QUANTO A PROCESSO DE 211

AVALIAÇÃO PELO V PLENÁRIO SOBRE SUA ATUAÇÃO NA GESTÃO DO 212

CRP18-MT, CONSIDERANDO INTEGRAÇÃO DO PLENÁRIO, ENVOLVIMENTO E 213

PARTICIPAÇÃO DAS/OS CONSELHEIRAS/OS: O Presidente João expõe que é 214

necessário a definição de uma data para a realização da avaliação. 215

Encaminhamento: Após as discussões, o plenário delibera pelo dia 27/05, 13h30 216

até 15h. 4.11- APRECIAÇÃO QUANTO À SUBSTITUIÇÃO DO CRP18-MT PELO 217

CRP14-MS NO GT DE APAF DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO: O Presidente 218

João expõe que gostaria de sugerir a substituição devido o CRP14-MT possuir um 219

representante que possui lugar de fala, sendo o Conselheiro João Vilela. 220

Encaminhamento: Após as discussões, por unanimidade, o plenário delibera pela 221

substituição. 5-INFORME DAS COMISSÕES PERMANENTES, TEMÁTICAS E 222

OUTRAS ATIVIDADES INTERNAS DO CRP18-MT, EXTERNAS E DO CFP: 5.1-223

COMISSÕES PERMANENTES: 5.1.1-COE: - PLENÁRIA DE JULGAMENTO: 224

Conselheira Presidente da COE, Kamila, reforça sobre a plenária de julgamento 225

agendada para o dia 03/06. Plenário ciente. 5.1.2-COF:-INFORME SOBRE 226

PARTICIPAÇÃO NOS EVENTOS EM GERAL. DECISÃO NA PLENÁRIA DE 227

COE/COF SOBRE INFORMAR O NÃO CUMPRINDO DAS NORMATIVAS OU 228

ESTÁ FAZENDO O TRABALHO DE FORMA ERRADA, O PROFISSIONAL É 229

IMPORTANTE INFORMAR AOS ÓRGÃOS COMPETENTES PARA GARANTIR A 230

QUALIDADE E INTEGRIDADE DO SERVIÇO PRESTADO. ISSO PODE AJUDAR 231

A EVITAR CONSEQUÊNCIAS NEGATIVAS E PROTEGER A SEGURANÇA E OS 232

INTERESSES DAS PESSOAS ENVOLVIDAS: Presidente da COF, conselheira 233

Sandra, informa que na última reunião da COF foi deliberado que os órgãos 234

competentes (DETRAN, Polícia federal) serão informados sobre a má conduta no 235

profissional da área de avaliação compulsória, referente as irregularidades 236

encontradas. Pontua que será definido se as delegacias também serão informadas. 237

Plenário ciente. 5.1.3-TOMADA DE CONTAS: Sem informes. Nada mais havendo a 238

ser tratado, a Conselheira Vice-presidenta Keli declara encerrada a reunião às 18h30 239

da qual foi lavrada a presente ata, que vai assinada por mim, Conselheira Secretária 240

Juliana Costa Serra, que a redigiu e pelo Conselheiro Presidente João Henrique 241

Magri Arantes que a presidiu, e que após ser lida foi aprovada pelos(as) 242

Conselheiros(as) presentes. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 243

 244

 245

 246

                    Juliana Costa Serra                    João Henrique Magri Arantes 247

                  Conselheira Secretária                  Conselheiro Presidente 248

 249

 250

 251

 252

 253

 254

 255

 256

 257

 258

	ATA Nº 008/2024

		2024-06-22T18:10:03-0300
	JULIANA COSTA SERRA:73237140104

		2024-06-25T15:23:43-0400
	JOAO HENRIQUE MAGRI ARANTES:00455090181
	Eu sou o autor deste documento